ATA DE DELIBERAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024.

Aos 25 (vinte e cinco dias) dias do mês de março de 2024, às 09h00 (nove horas), na

Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, situada na Rua

Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES, reuniu-se a Agente de Contratação Leila

Aparecida Batista Hubner e Membro da Comissão de Compras Governamentais, Maria

Luiza Lopes Gonzaga, para proceder quanto à análise e deliberação das Propostas da

Dispensa de Licitação nº 012/2024, que tem como objeto a “Contratação de fornecedor

objetivando a aquisição de REPELENTE, princípio ativo à base de DEET, concentração

até 10%, para distribuição às gestantes cadastradas no SUS do Município, devido ao

grande número de notificações de doenças transmitidas por mosquitos”. Realizada a

abertura do certame, foi constatada a proposta mais vantajosa para o Município a

apresentada pela Empresa BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ nº: 14.966.026/0001-01, enviada pelo e-mail na data de 21/03/2024 às 16:15 hs,

conforme consta nos autos, com o valor unitário de R$ 13,70 (treze reais e setenta

centavos), no valor global de R$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais).

Sendo assim, a Agente de Contratação declarou como a empresa como vencedora

provisória, que será convocada para apresentação da Documentação de Habilitação.

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão as 09:15 horas cuja ata foi lavrada

e assinada pela Agente de Contratação e Membro da Comissão de Compras

Governamentais. Nada mais a tratar, Ibatiba-ES, 25 (vinte e cinco) de março de 2024.

Leila Aparecida Batista Hubner

Agente de Contratação

Maria Luiza Lopes Gonzaga

Comissão de Compras Governamentais